
Etter søknad fra Norsk Presseforbund og Norsk Redaktørforening, har retten gitt tillatelse til 

kringkasting av følgende deler av hovedforhandlingen i 22. juli-saken: 

 Åpningen av hovedforhandlingen med opplesning av tiltalebeslutningen. 

Denne delen omfatter rettens leders presentasjon av dommerne, partene og 

prosessfullmektigene samt aktors opplesning av tiltalebeslutningen. Rettens tillatelse gjelder 

også avgivelse av tiltaltes personalia og svar på om han erkjenner straffeskyld. 

 Aktor og forsvarers innledninger. 

Aktor skal gi en kort innføring i saken og de bevis som vil bli ført. Forsvarer får anledning til 

å kommentere aktors redegjørelse og vil nevne de bevis forsvarer vil føre. Dersom det vil bli 

ført bevis under aktors innledningsforedrag, f.eks. fremvisning av videoopptak eller avspilling 

av lydlogger, omfatter rettens tillatelse ikke denne bevisførselen med mindre noe annet blir 

bestemt. 

 Avsluttende prosedyrer. 

Under prosedyrene oppsummerer aktor og forsvarer det som har fremkommet under 

bevisførselen og trekker konklusjoner vedrørende skyldspørsmål, spørsmål om utilregnelighet 

og reaksjon (fengselsstraff, forvaring, tvungent psykisk helsevern). Tillatelsen omfatter ikke 

de fornærmedes og tiltaltes eventuelle avsluttende bemerkninger før saken tas opp til doms.  

Tillatelsen er gitt i medhold av domstolloven § 131a annet ledd.  

Det er ikke gitt tillatelse til kringkasting av: 

 De fornærmedes (skadete fra Regjeringskvartalet og Utøya) forklaringer. 

 Tiltaltes forklaring. 

Når retten har mottatt bevisoppgave i saken vil retten ta stilling til om profesjonelle vitners 

(politietterforskere og lignende) forklaringer kan kringkastes. Retten vil ikke tillate 

kringkasting av obdusentenes forklaringer med gjennomgang av obduksjonsrapporter og 

annet bevismateriale. 

Retten vil under hovedforhandlingen ta stilling til om de sakkyndiges forklaringer kan 

kringkastes.  

Stillbildefotografering er tillatt under de delene hvor kringkasting av lyd- og fimmopptak er 

tillatt.  

NRK vil ta opptak av hele forhandlingen for overføring til andre domstoler. Det er dette 

opptaket pressen må bruke ved kringkasting fra de deler der dette er tillatt. Stillbilder tas av to 

fotografer fra forhåndsfastsatte plasser i rettssalen.  

Domsavsigelse. 

Det er adgang til å kringkaste film- og lydopptak fra domsavsigelsen. Det vil bli en 

poolordning for filmopptak og stillbilder.  



 

For ytterligere kommentarer, kontakt: 

Avdelingsdirektør Erling Moe, Domstoladministrasjonen – tlf: 73567040/91544404 

Tingrettsdommer Ina Strømstad (Dommernes mediegruppe) tlf: 22035377/ 90043747 

De to er tilgjengelige for kommentarer etter klokken 1500 i dag. 


